ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 июня 2015 г.

	№
	107/990-3

	г.Удомля

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Удомельского района Тверской области по правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2015 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  от 12.06.2002  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Удомельского района постановляет:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Удомельского района Тверской области по правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2015 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана работы возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Удомельского района Л.В. Митронину.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Удомельского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Удомельского района

	Л.В. Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского района
	С.Н. Прокофьева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 15 июня 2015 года № 107/990-3

План работы территориальной избирательной комиссии Удомельского района Тверской области по правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2015 года (июнь-август)
	№
	Сроки проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Кол-во уч-ков
	Категория  участников
	Возраст участников
	Место проведения
	Организаторы и соорганизаторы
	Освещение в СМИ, на страницах сайта ТИК (дата опубликования, наименование СМИ)

	1.
	01.06.2015
	Выборы командира отряда в летнем пришкольном лагере
	25 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-12 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4
	ТИК, Члены УИК № 1149, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	2.
	03.06.2015
	Отрядный референдум "Нескучная смена". Составление и утверждение плана мероприятий отряда.
	24 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	10-13 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4
	ТИК, Члены УИК № 1149, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	3.
	05.06.2015
	«Мир всем детям на планете» литературная игра, один из разделов которой "Азбука прав для детей" посвящен Конвенции о правах ребенка. В доступной форме дети знакомятся с правами и свободами, которыми должен обладать каждый ребенок.
	18 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-13 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4
	ТИК, Члены УИК № 1149, Детская библиотека, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	4.
	09.06.2015
	Голосование "Цветочная поляна", выборы лучших творческих работ "Города мастеров"
	23 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-12 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4
	ТИК, Члены УИК № 1149, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	5.
	09.06.2015
	Флешмоб "Будущее за нами!"
	71 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-11 лет
	Удомельская начальная общеобразовательная школа "Садко"
	ТИК, члены УИК № 1148, педагоги организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	6.
	09.06.2015
	Конкурс плакатов "Все на выборы!"
	53 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-11 лет
	Удомельская начальная общеобразовательная школа "Садко"
	ТИК, члены УИК № 1148, педагоги организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	7.
	11.06.2015
	«Россия-Родина моя» книжно-иллюстрированная выставка. Презентация сборника "Отражение"
	45 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-13 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4
	ТИК, Члены УИК № 1149, Детская библиотека, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	8.
	15.06.2015
	Презентация «Хочу все знать о выборах».

	80 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-11 лет
	Удомельская гимназия № 3
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	9.
	15.06.2015
	Сказка «Выборы в лесу»
	80 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-11 лет
	Удомельская гимназия № 3
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	10.
	17.06.2015
	Ролевая игра "Учимся голосовать. Учимся выбирать!" Ребятам предлагается "поиграть в выборы": выдвинуть кандидатов, провести агитационную кампанию, организовать голосование и подвести итоги, создав свою избирательную комиссию
	20 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-11 лет
	Удомельская гимназия № 3
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	11.
	17.06.2015
	"Я знаю что такое ВЫБОРЫ" викторина среди  младших групп в летних лагерях
	20 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-11 лет
	Удомельская гимназия № 3
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	12.
	17.06.2015
	"Я голосую!" конкурс на лучший знак в избирательном бюллетене
	25 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-11 лет
	Удомельская гимназия № 3
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	13.
	17.06.2015
	Конкурс плакатов "Выбери меня!"
	23 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-13 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 1
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	14.
	17.06.2015
	Ролевая игра "Выбираем лидера!" Выборы актива отряда
	21 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-13 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 1
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	15.
	19.06.2015
	Ролевая игра "Учимся голосовать. Учимся выбирать!" Ребятам предлагается "поиграть в выборы": выдвинуть кандидатов, провести агитационную кампанию, организовать голосование и подвести итоги, создав свою избирательную комиссию
	25 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-13 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 1
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	16.
	19.06.2015
	"Я знаю что такое ВЫБОРЫ" викторина среди  младших групп в летних лагерях
	15 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-9 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 1
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	17.
	19.06.2015
	"Я голосую!" конкурс на лучший знак в избирательном бюллетене
	25 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	6-13 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 1
	ТИК, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	18.
	20.06.2015
	"Сегодня мы играем, а завтра выбираем!" сортивно-игровая программа
	50 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-12 лет
	Удомельская средняя общеобразовательная школа № 4
	ТИК, Члены УИК № 1149, педагоги-организаторы
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	19.
	23.06.2015
	"Выборы лидера литературной площадки" по итогам смены летнего лагеря выбирают самого активного и достойного для работы в День поселения на "Литературной площадке»
	20 чел.
	воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-15 лет
	Брусовская сельская библиотека
	ТИК, Брусовская сельская библиотека
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

	20.
	04.07-14.07.2015
	"Выбираем лучшего героя" интернет голосование. Ребята ко Дню поселения готовят красочные костюмы и представляют их на суд зрителей. Затем в течении 10 дней все жители поселения имеют возможность в социальных сетях проголосовать за самый яркий образ.
	200 чел.
	жители Брусовского сельского поселения
	7-80 лет
	Брусовская сельская библиотека, КМИ «Демо»
	Брусовская сельская библиотека, КМИ «Демо»
	сайт ТИК, ООО ТРК «Интеграл» СМИ «Авторадио «Удомельская волна»

PAGE
6